平成２４年度 第５回 役員会議事要旨

日 時  平成２４年５月２３日（水） １０時３０分～１０時５５分

場 所  学長室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，宮﨑理事，緒方理事
欠席者  なし

陪席者  川上監事，向井監事

○ 学長から，平成２４年度第１回，第２回，第３回の役員会議事要旨の確認

依頼があった。

【 審議事項 】

（１）寄贈に伴う感謝状の贈呈について

総務課長から，本件は，ローデ・シュワルツ・ジャパン株式会社から，本

学の電気電子技術者の育成を支援する目的で，デジタル・オシロスコープ２

式の寄贈を受けることについて，工学系研究科長から推薦があり，本学の運

営のため一定額以上の寄附又は寄贈を行った者として，感謝状贈呈規程第２

条第１項第１号に該当するものとして，感謝状の贈呈を提案する旨の説明が

あり，審議の結果了承された。

（２）国立大学法人佐賀大学表彰規程に基づく職員の表彰について
    人事課長から，本件は，医学部附属病院看護部看護師の佐藤茉莉子氏に

ついて，医学部附属病院長から推薦があり，本学表彰規程第２条第３号の
規定に該当するものとして，表彰状の贈呈を提案する旨の説明があり，審
議の結果了承された。

（３）その他
   特になし

【 報告事項 】

（１）平成２４年度名誉教授称号授与式及び名誉教授懇談会について

総務課長から，本件について，５月１８日開催の教育研究評議会で１３

名の方が新たに名誉教授として審議・承認された旨と６月８日（金）に称

号授与式及び懇談会を開催する旨の報告があった。

（２）その他
   特になし

【 その他】
   学長から，経済学部の改組の経過報告や内部質保証について，また，プ

ロジェクト研究所の申請状況等についての近況報告があった。

以 上